(75) Ἐπεὶ γάρ εἰς τὴν, etc. Locus hic euratione indiget, quam ex codicibus nostris mss. vix sibi quis spondere possit. Ad marginem codicis Barberini et Bodleianum legitur: Ἐπεὶ γάρ εἰς τὴν μέσην καὶ κοινότερον καλουμένην ζωὴν ζώντες τοῦ περὶ ἡμᾶς πνεύματος, τὴν καλουμένην σωματικώτερον πνοὴν ζωῆς, ζωτούμεθα, etc., quam lectionem secutus videtur Ferrarius. Perionius pro δρῶντες legisse videtur ὑπάρχοντες, sic autem totum locum interpretatus est: « Quoniam enim cum in medium, et in eam, quae saepius vita appellatur, spiritus qui nos ambit, intrat eo spiritu vita, qui crassior dicitur, vivi efficiuntur a spiritu, » etc. In codice Regio pro δρῶντες legitur ὑπάρχοντες, at participium δρῶν-

A lis est illustrator, juxta illud quod dicitur²⁴: « Dominus illuminatio mea, » necesse est ipsum qui mente cernitur, qui sub visum non cadit, qui est expers corporis, ipsius mentis, quae sub visum non cadit, lucem esse corpore parentem, quod Deus « ignis consumens » dictus²⁵, nequaquam corporalis ignis esse videatur, qui consumat corpora, veluti ligna, fenum, stipulam²⁶; sed si cernantur in nobis ligna, fenum, stipula, sit Deus noster ignis, talis materia consumptio, qui dicitur « ignis consumens; » decepisse profectio Dominum talia consumere delereque pejora, quo facto dolores arbitror laboresque oriri nullo corporeo tactu circa principatus et partes animae præstantissimas, ubi structura fuerit digna quae consumetur. Lux ergo Deus nominatur, translatione sumpta a luce corporea ad invisibilem et incorpoream lucem, ²⁷ sic dictus propter vim illuminandi oculos intelligibiles. Appellatur etiam « ignis consumens²⁸, » consideratione habita ab eo igne qui est corporeus et consumptio talis materiae. Simile quiddam mihi videatur esse Deus, cum spiritus dicitur²⁹: quoniam enim vivificatione ea quae media est, et quae communiori vocabulo vita appellatur, dicta etiam corporalis status vita, viventes vivificamur a spiritu; inde sumptum suisse arbitror, ut Deus ducens nos ad vitam veram, spiritus dicatur. Spiritus enim, more sacrae Scripturæ, dicitur id quod vivificat³⁰, non ea vivificatione, quae est media, sed diviniori; etenim littera occidit³¹⁻³², et ingenerat mortem, nouum quae est separatio animæ a corpore, sed mortem quae animam a Deo et Domino suo et sancto Spiritu separat.

24. Vide igitur ne forte illud: « Afferes spiritum ab eis, et deficient³³; » et illud: « Emisses spiritum tuum, et creabuntur, et renovabis faciem terræ³⁴, » melius exponeremus de divino Spiritu, estimantes quod qui privatur divino Spiritu, terrenus efficiatur; cum contra qui aptum seipsum fecerit ad susceptionem ipsius, et eum acceperit, renovetur et denuo creetur. Hujusmodi quiddam est